
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

28 февраля 2018 г. № 235 - 27 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в решение  
Думы города Невинномысска от 28.09.2011 
№ 97-8 «О земельном налоге» 
 
 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городского округа – города Невинномысска 
Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 28.09.2011  

№ 97-8 «О земельном налоге» изменения, дополнив пункт 4 подпунктами 7, 8 
следующего содержания: 

«7) резиденты территории опережающего социально-экономического 
развития «Невинномысск», в отношении земельных участков, используемых в 
целях выполнения соглашения об осуществлении деятельности на территории 
опережающего социально-экономического развития «Невинномысск», с мо-
мента включения в реестр резидентов территории опережающего социально-
экономического развития «Невинномысск»; 

8) органы местного самоуправления города Невинномысска и органы 
администрации города Невинномысска с правами юридического лица в отно-
шении земельных участков, предоставленных им для выполнения возложен-
ных на них функций.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2018 года. 



 2 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой по-
литике (Шалимов). 

 
 
 
Первый заместитель 
председателя Думы 

города Невинномысска 

 Временно исполняющий  
полномочия и обязанности 

главы города Невинномысска  

С.М. Пластун  В.Э. Соколюк 
 


